
104350-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 104350-2021 - Zadávání
Německo-Würzburg: Balík programů pro IT
OJ S 42/2021 02/03/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Dodávky

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Freistaat Bayern vertreten durch die Julius-Maximilians-Universität Würzburg
Poštovní adresa: Sanderring 2
Obec: Würzburg
Kód NUTS: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt
PSČ: 97070
Země: Německo
E-mail: einkauf@uni-wuerzburg.de

:Internetové adresy
Hlavní adresa: http://www.uni-wuerzburg.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%
252bSg%252bWBt806M%253d
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.
auftraege.bayern.de

Druh veřejného zadavatele
Jiný druh: staatliche Behörde

Hlavní předmět činnosti
Vzdělávání

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Rahmenvertrag Software VMware 2021
Spisové číslo: 2020000633

Hlavní kód CPV
48517000 Balík programů pro IT

Druh zakázky
Dodávky

Stručný popis

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/104350-2021
mailto:einkauf@uni-wuerzburg.de?subject=TED
http://www.uni-wuerzburg.de
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.auftraege.bayern.de
https://www.auftraege.bayern.de


104350-2021 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Im Rahmen des vorliegenden Vergabeverfahrens schreibt der Freistaat Bayern für 10 
Universitäten und 14 Hochschulen für angewandte Wissenschaften sowie deren mitversorgte 
Einrichtungen im Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und 
Kunst (Auftraggeber), Stiftung Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt, Universitätsklinikum 
Würzburg (Anstalt des Öffentlichen Rechts), Universitätsklinikum Regensburg (Anstalt des 
Öffentlichen Rechts), Klinikum rechts der Isar der Technischen Universität München (Anstalt 
des Öffentlichen Rechts), Leibniz-Rechenzentrum der Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften und die Bundesrepublik Deutschland vertreten durch das Bundesministerium 
der Verteidigung, dieses vertreten durch die Universität der Bundeswehr München einen 
Rahmenvertrag für für den Bezug von VMware- Softwarelizenzen, VMware Subscription-
Lizenzen, VMware Support / Subscription und Renewal von Support / Subscription gemäß 
dem Leistungsverzeichnis der Ausschreibung aus.
Vergabestelle ist der Freistaat Bayern vertreten durch die Julius-Maximilians-Universität 
Würzburg.

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 4 962 978,77 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
48517000 Balík programů pro IT

Místo plnění
Kód NUTS: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt

Popis zakázky
Ausschreibungsgegenstand und Ziel der Ausschreibung ist es, dem Auftraggeber die 
Möglichkeit zu bieten, Subscriptionlizenzen, Softwarelizenzen mit Support / Subscription bzw. 
Renewals von Support / Subscription der Firma VMware vom Handelspartner zu beziehen. 
Die Lizenzen, Subscriptionlizenzen, Support / Subscription und Renewal von Support / 
Subscription des ausgeschriebenen Produktportfolios müssen sowohl einzeln als auch im 
Rahmen von Sammelbestellungen über den Ausschreibungszeitraum verteilt abrufbar sein.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota
Hodnota bez DPH: 4 962 978,77 EUR

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 01/05/2021 Konec: 30/04/2025
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne



104350-2021 Page 3/5

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
1. Erklärung Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (§ 123 GWB).
2. Erklärung Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (§ 124 GWB).
3. Erklärung zur Selbstreinigung (§ 125 GWB) – falls zutreffend.
4. Handelsregisterauszug (nicht älter als 6 Monate).

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Eine Referenz für eine gleichwertige Lieferung der ausgeschriebenen Leistungen
Erklärung zum Unterauftragnehmer (§ 122 Abs. 2 Nr. 2 GWB i.V.m.§ 46 Abs. 3 Nr. 10 VgV).
Verpflichtungserklärung zum Unterauftragnehmer (§ 36 Abs. 1 VgV) – falls zutreffend – Die 
namentliche Nennung der Subunternehmer, deren Fähigkeiten sich der Bieter im Auftragsfall 
bedienen wird, hat bereits im Angebot zu erfolgen. Ist die Benennung noch nicht bzw. nur 
teilweise möglich, ist hierauf entsprechend hinzuweisen. Die namentliche Benennung muss 
aber spätestens vor Zuschlagserteilung vorliegen, da das Angebot ansonsten nicht 
berücksichtigt werden kann.
Erklärung zum Angebot einer Bietergemeinschaft (§ 43 Abs. 2 u. 3 VgV) – falls zutreffend. 
Bietergemeinschaften haften dem Auftraggeber gesamtschuldnerisch mit bevollmächtigten 
Vertreter.
Erklärung zum VMware Partnerprogramm: gefordert wird der Partnerstatus „Principal“ oder 
höherwertig.

Podmínky vztahující se k zakázce

Podmínky realizace zakázky
Erklärung des Bieters, den Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie 
Sozialbeiträgen nachzukommen.
Erklärung, dass die angebotenen Produkte / Leistungen für den EU-Raum bestimmt sind und 
über eine CE-Kennzeichnung verfügen und den zum Lieferzeitpunkt aktuellen EU-Vorschriften 
entsprechen.
Erklärung des Bieters, dass die Gebrauchstauglichkeit der vom Bieter angebotenen Produkte
/Leistungen gewährleistet ist. Alle Produkte/Leistungen entsprechen den angegebenen 
technischen Anforderungen (DIN EN und ISO-Normen) und den europäischen und deutschen 
technischen Regeln, soweit nichts anderes vereinbart ist.
Die angebotenen Produkte/Leistungen enthalten im Regelfall keine gesundheitsgefährdenden 
bzw. umweltschädlichen Stoffe oder Stoffmischungen. Notwendige Ausnahmen sind 
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften zu kennzeichnen. Ein Produktdatenblatt liegt in 
diesen Fällen der Sendung bei.
Produkte/Leistungen mit anerkanntem Umweltsiegel sind deutlich zu kennzeichnen.



104350-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Produkte / Leistungen aus anderen Mitgliedstaaten der EU werden nur dann einschl. der im 
Herstellerstaat durchgeführten Prüfungen und Überwachungen als gleichwertig behandelt, 
wenn mit ihnen das geforderte Schutzniveau – Sicherheit, Gesundheit und 
Gebrauchstauglichkeit – gleichermaßen dauerhaft erreicht wird.
Erklärung des Bieters, die ILO-Kernarbeitsnormen (Übereinkommen Nr. 1, 29, 87, 98, 100, 
102, 105, 111, 131, 138, 155, 170,
182) einzuhalten. Die Normen sind online abrufbar unter .http://www.ilo.org
Erklärung der Nicht-Anwendung der Technologien von L. Ron Hubbard.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 29/03/2021 10:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 30/04/2021

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 29/03/2021 10:00Místní čas: 

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Regierung von Mittelfranken – Vergabekammer Nordbayern
Poštovní adresa: Promenade 27
Obec: Ansbach
PSČ: 91522
Země: Německo
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de

http://www.ilo.org
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de?subject=TED


104350-2021 Page 5/5

VI.5.

Tel.: +49 981531277
Fax: +49 981531837

Datum odeslání tohoto oznámení
25/02/2021


